

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(633982)
Rp. 10,562,514,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			8,760,000		
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			8,760,000		
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	22.0 orang		8,760,000		

7911.AEF.009	Lokasi : KOTA DENPASAR	22.0 orang		8,760,000		
051	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			8,760,000	U	
A	Instrumen Pertanian yang Didiseminasikan			8,760,000		
521211	Belanja Bahan			1,720,000	A	PNP
	(KPPN.037-Denpasar)					
	- Dokumentasi, fotocopy dan pelaporan	1.0 KEG	620,000	620,000	*	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [22 ORG x 1 KL]	22.0 OK	50,000	1,100,000	*	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			4,840,000	A	PNP
	(KPPN.037-Denpasar)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	11.0 OH	440,000	4,840,000	*	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			2,200,000	A	PNP
	(KPPN.037-Denpasar)					
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [22 ORG x 1 HR]	22.0 OK	100,000	2,200,000	*	SBM
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			2,512,329,000		
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			2,512,329,000		
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,041,058,000		

7912.AEA.001	Lokasi : KOTA DENPASAR	1.0 kegiatan		1,041,058,000		
051	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,041,058,000	U	
A	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian					
	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Prov/Kab/Kota			964,058,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Fotocopy, Dokumentasi, Jilid dan Cetak Laporan - Fotocopy, Dokumentasi, Jilid dan Cetak Laporan Konsumsi dalam Rangka Pertemuan Pendampingan dan Pengawalan Kegiatan Tingkat Provinsi (50 orang x 1 kali x 1 hari x 1 Prov) BALI - Makan Rapat Biasa B A L I - Snack Rapat Biasa B A L I Konsumsi dalam Rangka Pertemuan Pemantauan dan Evaluasi Kegiatan pada 9 Kab/Kota (50 orang x 1 kali x 1 hari x 9 Kab/Kota) BALI - Makan Rapat Biasa B A L I - Snack Rapat Biasa B A L I Konsumsi dalam Rangka Pertemuan Pemantauan dan Evaluasi Kegiatan Tingkat Provinsi (50 orang x 1 kali x 1 hari x 1 Prov) BALI - Makan Rapat Biasa B A L I - Snack Rapat Biasa B A L I Konsumsi dalam Rangka Pertemuan Pendampingan dan Pengawalan Kegiatan pada 9 Kab/Kota (50 orang x 1 kali x 1 hari x 9 Kab/Kota) BAL - Snack Rapat Biasa B A L I - Makan Rapat Biasa B A L I Konsumsi dalam Rangka Rapat Koordinasi Kegiatan Tingkat Kab/Kota (50 orang x 1 hari x 1 kali x 9 Kab/Kota) BALI - Makan Rapat Biasa B A L I - Snack Rapat Biasa B A L I Konsumsi dalam rangka Rapat Koordinasi Kegiatan Tingkat Provinsi (50 orang x 1 kali x 1 hari x 1 Prov) BALI - Makan Rapat Biasa B A L I - Snack Rapat Biasa B A L I	 1.0 Keg 50.0 OK 50.0 OK 450.0 OK 450.0 OK 50.0 OK 50.0 OK 450.0 OK 450.0 OK 450.0 OK 450.0 OK 50.0 OK 50.0 OK	 6,670,000 51,000 20,000 51,000 20,000 51,000 20,000 51,000 20,000 51,000 20,000 51,000 20,000 51,000 20,000	113,170,000 6,670,000 6,670,000 3,550,000 2,550,000 1,000,000 31,950,000 22,950,000 9,000,000 3,550,000 2,550,000 1,000,000 31,950,000 9,000,000 22,950,000 31,950,000 22,950,000 9,000,000 3,550,000 2,550,000 1,000,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Kendaraan Roda 4 (1 hari x 80 kali) BALI - Sewa Tenda (9 Kab/Kota x 2 Kali x 1 Hari) - Sewa Kursi (9 Kab/Kota x 2 Kali x 1 Hari)	 80.0 Kali 18.0 Kali 18.0 Kali	 1,250,000 1,700,000 1,700,000	161,200,000 100,000,000 30,600,000 30,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber (9 Kab/Kota x 2 Org x 1 Jam x 2 Kali x 1 Hari)	 36.0 OJ	 500,000	18,000,000 18,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan ke Pusat Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali) - Uang Harian Perjalanan Dinas ke Pusat (1 orang x 16 kali) JAWA BARAT Perjalanan Dinas dalam Rangka Pemantauan dan Evaluasi Kegiatan dari Kota Denpasar Ke Kabupaten Jembrana BALI > Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Jembrana (2 orang x 6 kali) BALI Perjalanan Dinas dalam Rangka Pemantauan dan Evaluasi Kegiatan dari Kota Denpasar Ke Kabupaten Badung BALI > Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Badung (2 orang x 6 kali) BALI Perjalanan Dinas dalam Rangka Pemantauan dan Evaluasi Kegiatan dari Kota Denpasar Ke Kabupaten Gianyar BALI > Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Gianyar (2 orang x 6 kali) BALI Perjalanan Dinas dalam Rangka Pemantauan dan Evaluasi Kegiatan dari Kota Denpasar Ke Kabupaten Tabanan BALI > Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Tabanan (2 orang x 6 kali) BALI Perjalanan Dinas dalam Rangka Pemantauan dan Evaluasi Kegiatan dari Kota Denpasar Ke Kabupaten Buleleng BALI > Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Buleleng (2 orang x 6 kali) BALI Perjalanan Dinas dalam Rangka Pemantauan dan Evaluasi Kegiatan dari Kota Denpasar Ke Kabupaten Karangasem BALI > Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Karangasem (2 orang x 6 kali) BALI Perjalanan Dinas dalam Rangka Pemantauan dan Evaluasi Kegiatan dari Kota Denpasar Ke Kabupaten Bangli BALI > Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Bangli (2 orang x 6 kali) BALI Perjalanan Dinas dalam Rangka Pemantauan dan Evaluasi Kegiatan dari Kota Denpasar Ke Kabupaten			507,488,000	RM
				48,488,000	
		8.0 OK	250,000	2,000,000	SBM
		8.0 OK	3,262,000	26,096,000	SBM
		16.0 OH	735,000	11,760,000	SBM
		8.0 OK	219,000	1,752,000	SBM
		16.0 OH	430,000	6,880,000	SBM
				8,400,000	
		12.0 OH	480,000	5,760,000	SBM
		12.0 OK	220,000	2,640,000	SBM
				8,400,000	
		12.0 OH	480,000	5,760,000	SBM
		12.0 OK	220,000	2,640,000	SBM
				8,400,000	
		12.0 OH	480,000	5,760,000	SBM
		12.0 OK	220,000	2,640,000	SBM
				8,400,000	
		12.0 OH	480,000	5,760,000	SBM
		12.0 OK	220,000	2,640,000	SBM
				8,400,000	
		12.0 OH	480,000	5,760,000	SBM
		12.0 OK	220,000	2,640,000	SBM
				8,400,000	
		12.0 OH	480,000	5,760,000	SBM
		12.0 OK	220,000	2,640,000	SBM
				8,400,000	
		12.0 OH	480,000	5,760,000	SBM
		12.0 OK	220,000	2,640,000	SBM
				8,400,000	
		12.0 OH	480,000	5,760,000	SBM
		12.0 OK	220,000	2,640,000	SBM
				8,400,000	
		12.0 OH	480,000	5,760,000	SBM
		12.0 OK	220,000	2,640,000	SBM
				8,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Klungkung BALI			8,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	12.0 OH	480,000	5,760,000	SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Klungkung (2 orang x 6 kali) BALI	12.0 OK	220,000	2,640,000	SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Pendampingan Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Jembrana BALI			30,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	50.0 OH	480,000	24,000,000	SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Jembrana (2 orang x 15 kali) BALI	30.0 OK	220,000	6,600,000	SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Pendampingan Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Badung BALI			42,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	60.0 OH	480,000	28,800,000	SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Badung (2 orang x 30 kali) BALI	60.0 OK	220,000	13,200,000	SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Pendampingan Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Gianyar BALI			49,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	70.0 OH	480,000	33,600,000	SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Gianyar (2 orang x 35 kali) BALI	70.0 OK	220,000	15,400,000	SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Pendampingan Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Tabanan BALI			59,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	100.0 OH	480,000	48,000,000	SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Tabanan (2 orang x 25 kali) BALI	50.0 OK	220,000	11,000,000	SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Pendampingan Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Buleleng BALI			52,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	90.0 OH	480,000	43,200,000	SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Buleleng (2 orang x 20 kali) BALI	40.0 OK	220,000	8,800,000	SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Pendampingan Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Karangasem BALI			47,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	80.0 OH	480,000	38,400,000	SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Karangasem (2 orang x 20 kali) BALI	40.0 OK	220,000	8,800,000	SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Pendampingan Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Bangli BALI			28,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	40.0 OH	480,000	19,200,000	SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Bangli (2 orang x 20 kali) BALI	40.0 OK	220,000	8,800,000	SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Pendampingan Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Klungkung BALI			28,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	40.0 OH	480,000	19,200,000	SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Klungkung (2 orang x 20 kali) BALI	40.0 OK	220,000	8,800,000	SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Jembrana BALI			7,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	10.0 OH	480,000	4,800,000	SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Jembrana (2 orang x 5 kali) BALI	10.0 OK	220,000	2,200,000	SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Badung BALI			7,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	10.0 OH	480,000	4,800,000	SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Badung (2 orang x 5 kali) BALI	10.0 OK	220,000	2,200,000	SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Gianyar BALI			7,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(633982)
Rp. 10,562,514,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	10.0 OH	480,000	4,800,000		SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Gianyar (2 orang x 5 kali) BALI	10.0 OK	220,000	2,200,000		SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Tabanan BALI			7,000,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	10.0 OH	480,000	4,800,000		SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Tabanan (2 orang x 5 kali) BALI	10.0 OK	220,000	2,200,000		SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Buleleng BALI			7,000,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	10.0 OH	480,000	4,800,000		SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Buleleng (2 orang x 5 kali) BALI	10.0 OK	220,000	2,200,000		SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Karangasem BALI			7,000,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	10.0 OH	480,000	4,800,000		SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Karangasem (2 orang x 5 kali) BALI	10.0 OK	220,000	2,200,000		SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Bangli BALI			7,000,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	10.0 OH	480,000	4,800,000		SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Bangli (2 orang x 5 kali) BALI	10.0 OK	220,000	2,200,000		SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Klungkung BALI			7,000,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	10.0 OH	480,000	4,800,000		SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kab. Klungkung (2 orang x 5 kali) BALI	10.0 OK	220,000	2,200,000		SBM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(633982)	Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI	Rp. 10,562,514,000	

2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.037-Denpasar)			164,200,000	RM
>	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan (50 orang x 1 hari x 1 kali x 9 Lokasi) BALI			45,000,000	
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Tingkat Provinsi (50 orang x 1 hari x 1 Prov) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Tingkat Kab. Klungkung (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Tingkat Kab. Bangli (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Tingkat Kab. Tabanan (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Tingkat Kab. Karangasem (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Tingkat Kab. Badung (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Tingkat Kab. Jembrana (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Tingkat Kab. Gianyar (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Tingkat Kab. Buleleng (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
>	Pendampingan dan Pengawalan Kegiatan (50 orang x 1 hari x 8 Lokasi) BALI			40,000,000	
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Pendampingan dan Pengawalan Kegiatan Tingkat Kab. Bangli (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Pendampingan dan Pengawalan Kegiatan Tingkat Kab. Karangasem (50 orang x 1 hari x 1 Kab) B	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Pendampingan dan Pengawalan Kegiatan Tingkat Kab. Buleleng (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BAL	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Pendampingan dan Pengawalan Kegiatan Tingkat Kab. Tabanan (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Pendampingan dan Pengawalan Kegiatan Tingkat Kab. Gianyar (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Pendampingan dan Pengawalan Kegiatan Tingkat Kab. Badung (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Pendampingan dan Pengawalan Kegiatan Tingkat Kab. Jembrana (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BAL	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Pendampingan dan Pengawalan Kegiatan Tingkat Kab. Klungkung (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BA	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM
>	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Koordinasi Kegiatan (50 orang x 1 kali x 1 hari x 9 Lokasi) BALI			60,000,000	
-	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Koordinasi Kegiatan Tingkat Provinsi (50 orang x 1 hari x 1 Prov) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
B	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Koordinasi					
	- Kegiatan Tingkat Kab. Klungkung (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000		SBM
	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Koordinasi					
	- Kegiatan Tingkat Kab. Bangli (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000		SBM
	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Koordinasi					
	- Kegiatan Tingkat Kab. Karangasem (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000		SBM
	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Koordinasi					
	- Kegiatan Tingkat Kab. Buleleng (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000		SBM
	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Koordinasi					
	- Kegiatan Tingkat Kab. Tabanan (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000		SBM
	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Koordinasi					
	- Kegiatan Tingkat Kab. Gianyar (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000		SBM
	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Koordinasi					
	- Kegiatan Tingkat Kab. Badung (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000		SBM
	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Koordinasi					
	- Kegiatan Tingkat Kab. Jembrana (50 orang x 1 hari x 1 Kab) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000		SBM
	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Koordinasi					
	- Kegiatan Tingkat Kota Denpasar (50 orang x 1 hari x 1 Kota) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000		SBM
	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan					
	- Pendampingan dan Pengawasan Kegiatan Tingkat Kota Denpasar (50 orang x 1 hari x 1 Kota) BA	50.0 OH	100,000	5,000,000		SBM
	Pengganti Transport Peserta Pelaksanaan Pemantauan dan					
	- dan Evaluasi Kegiatan Tingkat Kota Denpasar (50 orang x 1 hari x 1 Kota) BALI	50.0 OH	100,000	5,000,000		SBM
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Pemantauan dan				3,200,000	
	- Evaluasi Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kota Denpasar (2 orang x 5 kali) BALI					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali)	10.0 OH	190,000	1,900,000		SBM
	- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kota Denpasar (2 orang x 5 kali) BALI	10.0 OK	130,000	1,300,000		SBM
> Perjalanan Dinas dalam Rangka Pelaksanaan				12,800,000		
- Pendampingan dan Pengawasan Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kota Denpasar (2 orang x 20 k						
- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali)	40.0 OH	190,000	7,600,000		SBM	
- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kota Denpasar (2 orang x 20 kali) BALI	40.0 OK	130,000	5,200,000		SBM	
> Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kota Denpasar (2 orang x 5 kali) BALI				3,200,000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali)	10.0 OH	190,000	1,900,000		SBM	
- Transportasi PP dari Kota Denpasar ke Kota Denpasar (2 orang x 5 kali) BALI	10.0 OK	130,000	1,300,000		SBM	
521211	Verifikasi dan Validasi Calon Petani Calon Lokasi			16,000,000		
	Belanja Bahan			1,350,000	RM	
	(KPPN.037-Denpasar)					
	- Fotocopi	1.0 Kali	675,000	675,000		
	- Jilid, Cetak, Laporan	1.0 Kali	675,000	675,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.037-Denpasar)			8,730,000	RM
	- Materai	657.0 Lbr	12,000	7,884,000	
	- Kertas A4 Merk SIDU	1.0 Dus	366,000	366,000	
	- Tinta Printer	4.0 Botol	120,000	480,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			5,600,000	RM
	Perjalanan dalam Rangka Verifikasi dan Validasi on site dari Kota Denpasar ke Kab. Jembrana (1 orang x 1 kali x 1 Kab) BALI			700,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	1.0 OH	480,000	480,000	SBM
	- Trasnport Perjadin PP dari Kota Denpasar ke Kab. Jembrana (1 orang x 1 kali) BALI	1.0 OK	220,000	220,000	SBM
	Perjalanan dalam Rangka Verifikasi dan Validasi on site dari Kota Denpasar ke Kab. Badung (1 orang x 1 kali x 1 Kab) BALI			700,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	1.0 OH	480,000	480,000	SBM
	- Trasnport Perjadin PP dari Kota Denpasar ke Kab. Badung (1 orang x 1 kali) BALI	1.0 OK	220,000	220,000	SBM
	Perjalanan dalam Rangka Verifikasi dan Validasi on site dari Kota Denpasar ke Kab. Gianyar (1 orang x 1 kali x 1 Kab) BALI			700,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	1.0 OH	480,000	480,000	SBM
	- Trasnport Perjadin PP dari Kota Denpasar ke Kab. Gianyar (1 orang x 1 kali) BALI	1.0 OK	220,000	220,000	SBM
	Perjalanan dalam Rangka Verifikasi dan Validasi on site dari Kota Denpasar ke Kab. Tabanan (1 orang x 1 kali x 1 Kab) BALI			700,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	1.0 OH	480,000	480,000	SBM
	- Trasnport Perjadin PP dari Kota Denpasar ke Kab. Tabanan (1 orang x 1 kali) BALI	1.0 OK	220,000	220,000	SBM
	Perjalanan dalam Rangka Verifikasi dan Validasi on site dari Kota Denpasar ke Kab. Buleleng (1 orang x 1 kali x 1 Kab) BALI			700,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	1.0 OH	480,000	480,000	SBM
	- Trasnport Perjadin PP dari Kota Denpasar ke Kab. Buleleng (1 orang x 1 kali) BALI	1.0 OK	220,000	220,000	SBM
	Perjalanan dalam Rangka Verifikasi dan Validasi on site dari Kota Denpasar ke Kab. Karangasem (1 orang x 1 kali x 1 Kab) BALI			700,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	1.0 OH	480,000	480,000	SBM
	- Trasnport Perjadin PP dari Kota Denpasar ke Kab. Karangasem (1 orang x 1 kali) BALI	1.0 OK	220,000	220,000	SBM
	Perjalanan dalam Rangka Verifikasi dan Validasi on site dari Kota Denpasar ke Kab. Bangli (1 orang x 1 kali x 1 Kab) BALI			700,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	1.0 OH	480,000	480,000	SBM
	- Trasnport Perjadin PP dari Kota Denpasar ke Kab. Bangli (1 orang x 1 kali) BALI	1.0 OK	220,000	220,000	SBM
	Perjalanan dalam Rangka Verifikasi dan Validasi on site dari Kota Denpasar ke Kab. Klungkung (1 orang x 1 kali x 1 Kab) BALI			700,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	1.0 OH	480,000	480,000	SBM
	- Trasnport Perjadin PP dari Kota Denpasar ke Kab. Klungkung (1 orang x 1 kali) BALI	1.0 OK	220,000	220,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) Perjalanan dalam Rangka Verifikasi dan Validasi on site > dari Kota Denpasar ke Kota Denpasar (1 orang x 1 kali x 1 Kota) BALI - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) 1.0 OH 190,000 190,000 SBM - Trasnport Perjadin PP dari Kota Denpasar ke Kota Denpasar (1 orang x 1 kali) BALI 1.0 OK 130,000 130,000 SBM			320,000	RM
C	<u>Koordinasi Pendayagunaan Penyuluh</u>			61,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) > Fotocopy, Dokumentasi, Jili, Cetak Laporan 350,000 - Fotocopy, Dokumentasi, Jilid dan Cetak Laporan 1.0 Keg 350,000 350,000 Konsumsi dalam Rangka Pertemuan Peningkatan > Kapasitas Penyuluh pada 9 Kab/Kota (20 orang x 1 hari x 1 kali x 9 Kab/Kota) BALI 8,100,000 - Makan Rapat Biasa B A L I 180.0 OK 30,000 5,400,000 SBM - Snack Rapat Biasa B A L I 180.0 OK 15,000 2,700,000 SBM			8,450,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honor Narasumber (9 kali x 1 Jam) 9.0 OJ 500,000 4,500,000			4,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(633982)

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali

ALOKASI

Rp. 10,562,514,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Perjalanan Dinas dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Jembrana (2 Org x 2 Kali) BALI - Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Jembrana (2 Org x 2 Kali) BALI > Perjalanan Dinas dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Badung (2 Org x 2 Kali) BALI - Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Badung (2 Org x 2 Kali) BALI - Transport Perjadin PP Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Badung (2 Org x 2 Kali) BALI > Perjalanan Dinas dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Gianyar (2 Org x 2 Kali) BALI - Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Gianyar (2 Org x 2 Kali) BALI - Transport Perjadin PP Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Gianyar (2 Org x 2 Kali) BALI > Perjalanan Dinas dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Tabanan (2 Org x 2 Kali) BALI - Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Tabanan (2 Org x 2 Kali) BALI - Transport Perjadin PP Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Tabanan (2 Org x 2 Kali) BALI > Perjalanan Dinas dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Buleleng (2 Org x 2 Kali) BALI - Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Buleleng (2 Org x 2 Kali) BALI - Transport Perjadin PP Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Buleleng (2 Org x 2 Kali) BALI > Perjalanan Dinas dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Karangasem (2 Org x 2 Kali) BALI - Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Karangasem (2 Org x 2 Kali) BALI - Transport Perjadin PP Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Karangasem (2 Org x 2 Kali) BALI > Perjalanan Dinas dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Bangli (2 Org x 2 Kali) BALI - Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Bangli (2 Org x 2 Kali) BALI - Transport Perjadin PP Dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Bangli (2 Org x 2 Kali) BALI > Perjalanan Dinas dalam Rangka Peningkatan Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Klungkung (2 Org			31,400,000	RM
				1,400,000	
		4.0 OH	350,000	1,400,000	SBM
		4.0 OH	350,000	1,400,000	SBM
		4.0 OK	150,000	600,000	SBM
				2,000,000	
		4.0 OH	350,000	1,400,000	SBM
		4.0 OK	150,000	600,000	SBM
				2,000,000	
		4.0 OH	350,000	1,400,000	SBM
		4.0 OK	150,000	600,000	SBM
				2,000,000	
		4.0 OH	350,000	1,400,000	SBM
		4.0 OK	150,000	600,000	SBM
				2,000,000	
		4.0 OH	350,000	1,400,000	SBM
		4.0 OK	150,000	600,000	SBM
				2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> x 2 Kali) BALI			2,000,000	
	Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Peningkatan				
	- Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Klungkung (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OH	480,000	1,400,000	SBM
	Transport Perjadin PP Dalam Rangka Peningkatan				
	- Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kab. Klungkung (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan				
	> dari Kota Denpasar ke Kab. Jembrana (2 Org x 2 Kali) BALI			2,000,000	
	Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Koordinasi				
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Jembrana (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OH	350,000	1,400,000	SBM
	Transport Perjadin PP Dalam Rangka Koordinasi				
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Jembrana (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan				
	> dari Kota Denpasar ke Kab. Badung (2 Org x 2 Kali) BALI			2,000,000	
	Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Koordinasi				
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Badung (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OH	350,000	1,400,000	SBM
	Transport Perjadin PP Dalam Rangka Koordinasi				
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Badung (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan				
	> dari Kota Denpasar ke Kab. Gianyar (2 Org x 2 Kali) BALI			2,000,000	
	Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Koordinasi				
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Gianyar (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OH	350,000	1,400,000	SBM
	Transport Perjadin PP Dalam Rangka Koordinasi				
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Gianyar (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan				
	> dari Kota Denpasar ke Kab. Tabanan (2 Org x 2 Kali) BALI			2,000,000	
	Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Koordinasi				
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Tabanan (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OH	350,000	1,400,000	SBM
	Transport Perjadin PP Dalam Rangka Koordinasi				
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Tabanan (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan				
	> dari Kota Denpasar ke Kab. Buleleng (2 Org x 2 Kali) BALI			2,000,000	
	Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Koordinasi				
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Buleleng (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OH	350,000	1,400,000	SBM
	Transport Perjadin PP Dalam Rangka Koordinasi				
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Buleleng (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan				
	> dari Kota Denpasar ke Kab. Karangasem (2 Org x 2 Kali) BALI			2,000,000	
	Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Koordinasi				
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Karangasem (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OH	350,000	1,400,000	SBM
	Transport Perjadin PP Dalam Rangka Koordinasi				
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Karangasem (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan				
	> dari Kota Denpasar ke Kab. Bangli (2 Org x 2 Kali) BALI			2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Koordinasi		350,000	1,400,000	SBM
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Bangli (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OH			
	- Satuan biaya transportasi darat dari Denpasar ke Bangli	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
	Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan			2,000,000	
	> dari Kota Denpasar ke Kab. Klungkung (2 orang x 2 kali x 1 hari x 1 Kab) BALI				
	Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Koordinasi		350,000	1,400,000	SBM
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Klungkung (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OH			
	Transport Perjadin PP Dalam Rangka Koordinasi		150,000	600,000	SBM
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kab. Klungkung (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OK			
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			16,650,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	Pengganti Transport Peserta Dalam Rangka		80,000	1,600,000	SBM
	- Peningkatan Kapasitas Penyuluh Kab. Klungkung (20 orang x 1 kali x 1 hari x 1 Kab) BALI	20.0 OH			
	Pengganti Transport Peserta Dalam Rangka		80,000	1,600,000	SBM
	- Peningkatan Kapasitas Penyuluh Kab. Bangli (20 orang x 1 kali x 1 hari x 1 Kab) BALI	20.0 OH			
	Pengganti Transport Peserta Dalam Rangka		80,000	1,600,000	SBM
	- Peningkatan Kapasitas Penyuluh Kab. Karangasem (20 orang x 1 kali x 1 hari x 1 Kab) BALI	20.0 OH			
	Pengganti Transport Peserta Dalam Rangka		80,000	1,600,000	SBM
	- Peningkatan Kapasitas Penyuluh Kab. Buleleng (20 orang x 1 kali x 1 hari x 1 Kab) BALI	20.0 OH			
	Pengganti Transport Peserta Dalam Rangka		80,000	1,600,000	SBM
	- Peningkatan Kapasitas Penyuluh Kab. Tabanan (20 orang x 1 kali x 1 hari x 1 Kab) BALI	20.0 OH			
	Pengganti Transport Peserta Dalam Rangka		80,000	1,600,000	SBM
	- Peningkatan Kapasitas Penyuluh Kab. Gianyar (20 orang x 1 kali x 1 hari x 1 Kab) BALI	20.0 OH			
	Pengganti Transport Peserta Dalam Rangka		80,000	1,600,000	SBM
	- Peningkatan Kapasitas Penyuluh Kab. Badung (20 orang x 1 kali x 1 hari x 1 Kab) BALI	20.0 OH			
	Pengganti Transport Peserta Dalam Rangka		80,000	1,600,000	SBM
	- Peningkatan Kapasitas Penyuluh Kab. Jembrana (20 orang x 1 kali x 1 hari x 1 Kab) BALI	20.0 OH			
	Pengganti Transport Peserta Peningkatan Kapasitas		80,000	1,600,000	SBM
	- Penyuluh Kota Denpasar (20 Org x 1 Kali x 1 hari x 1 Kota) BALI	20.0 OH			
	Perjalanan Dinas dalam Rangka Peningkatan Kapasitas			900,000	
	> Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kota Denpasar (2 orang x 2 kali x 1 hari x 1 Ko				
	Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Peningkatan		150,000	600,000	SBM
	- Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kota Denpasar (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OH			
	Transport Perjadin PP Dalam Rangka Peningkatan		75,000	300,000	SBM
	- Kapasitas Penyuluh dari Kota Denpasar ke Kota Denpasar (2 Org x 2 Kali) BALI	4.0 OK			
	Perjalanan Dinas dalam Rangka Koordinasi Kegiatan			1,350,000	
	> dari Kota Denpasar ke Kota Denpasar (2 orang x 3 kali x 1 hari x 1 Kota) BALI				
	Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Koordinasi		150,000	900,000	SBM
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kota Denpasar (2 Org x 3 Kali) BALI	6.0 OH			
	Transport Perjadin PP Dalam Rangka Koordinasi		75,000	450,000	SBM
	- Kegiatan dari Kota Denpasar ke Kota Denpasar (2 Org x 3 Kali) BALI	6.0 OK			
7912.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	8.4 Unit		152,126,000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7912.RAG.005	Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi	8.4 Unit		152,126,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			500,000	
A	Produksi Benih Padi Spesifik Lokasi (SS) (8,4 Ton)			500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Dokumentasi, fotocopy dan pelaporan	1.0 KALI	500,000	500,000	
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			151,626,000	U
A	Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi (SS) (8,4 Ton)			151,626,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			62,011,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Upah pelaksanaan kegiatan	677.0 OH	80,000	54,160,000	
	- Sertifikasi	1.0 KALI	7,851,000	7,851,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			66,433,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Bahan sarana produksi	1.0 KALI	66,433,000	66,433,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			23,182,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	67.0 OH	346,000	23,182,000	
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	1.0 produk		1,319,145,000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				
7912.SDA.006	Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern	1.0 produk		1,319,145,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			6,050,000	
A	Identifikasi dan Inventarisasi			6,050,000	
521211	Belanja Bahan			6,050,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Dokumentasi, fotocopy dan pelaporan	1.0 KALI	50,000	50,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [30 ORG x 2 KEG x 2 LOK]	120.0 OK	50,000	6,000,000	SBM
052	Perakitan/Perekayasaan			78,310,000	U
A	Perakitan/Perekayasaan			78,310,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			27,520,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Upah pelaksanaan kegiatan	344.0 OH	80,000	27,520,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			47,030,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Bahan sarana produksi	1.0 KALI	47,030,000	47,030,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			2,800,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	8.0 OH	350,000	2,800,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.037-Denpasar)			960,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali) [12 ORG x 1 KEG x 1 LOK]	12.0 OH	80,000	960,000	SBM
053	Uji Terap dan Adaptasi			1,234,785,000	U
A	Uji Terap dan Adaaptasi			475,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			125,000	RM
	- Dokumentasi, fotocopy dan pelaporan	1.0 KALI	125,000	125,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			350,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	1.0 OH	350,000	350,000	
B	PILOTING PERAKITAN DAN MODERNISASI KAWASAN PADI SKALA LUAS (100 Ha)			1,234,310,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-Denpasar)			742,000,000	RM
	> Biaya Pengolahan Tanah			742,000,000	
	- Aplikasi Pupuk Organik Saat Olah Tanah	1200.0 OH	80,000	96,000,000	
	- Biaya penyemprotan pembenah tanah (drone)	100.0 Ha	300,000	30,000,000	
	- Biaya penyemprotan herbisida pratumbuh (drone)	100.0 Ha	300,000	30,000,000	
	- Aplikasi dolomit/kaptan	1200.0 OH	80,000	96,000,000	
	- Biaya tanam tabela borongan	100.0 Ha	600,000	60,000,000	
	>> Biaya Pemeliharaan Tanaman		0	430,000,000	
	- Biaya penyulaman dan penyiangan I	2000.0 OH	80,000	160,000,000	
	- Biaya pengendalian hama penyakit tanaman (drone) selama 400 kali	400.0 Kali	300,000	120,000,000	
	- Biaya pemupukan ketiga (drone)	100.0 Ha	300,000	30,000,000	
	- Biaya penyemprotan POC/Booster/ZPT (drone) selama 400 kali	400.0 kali	300,000	120,000,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.037-Denpasar)			484,000,000	RM
	- POC Foliar	400.0 liter	300,000	120,000,000	
	- SP36	5000.0 kg	16,000	80,000,000	
	- Drum seeder	100.0 unit	2,000,000	200,000,000	
	- TBS (Plastik pagar)	100.0 unit	840,000	84,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			8,310,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	9.0 OH	480,000	4,320,000	SBM
	- Uang Harian Perjadin Dalam Rangka Kegiatan (3 Org x 1 Keg x 1 Kali)	3.0 OH	370,000	1,110,000	SBM
	- Transport Perjadin Dalam RangkaKegiatan (3 Org x 4 Keg x 1 Kali)	12.0 OH	240,000	2,880,000	
018.09.WA 6918	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			8,041,425,000 8,041,425,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,038,238,000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		62,855,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			62,855,000	U
A	Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja			12,062,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			3,662,000	RM
	- Fotocopy dan pelaporan Lakip	1.0 KEG	262,000	262,000	
	- Fotocopy dan pelaporan Program	1.0 KEG	150,000	150,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [15 ORG]	15.0 OK	50,000	750,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa B A L I [50 ORG]	50.0 OK	50,000	2,500,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			8,400,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	24.0 OH	350,000	8,400,000	
B	Sinkronisasi Kegiatan			35,803,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			20,210,000	RM
	- Dokumentasi, fotocopy dan pelaporan	1.0 KALI	210,000	210,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [100 ORG]	100.0 OK	50,000	5,000,000	SBM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	15,000,000	15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			15,593,000	RM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal				
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	2.0 OK	250,000	500,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	2.0 OK	3,500,000	7,000,000	
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal				
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Banten)	2.0 OK	216,500	433,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	16.0 OH	350,000	5,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	2.0 OH	600,000	1,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	2.0 OH	430,000	860,000	
C	Layanan Manajemen SDM			400,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			55,000	RM
	- Dokumentasi, fotocopy dan pelaporan	1.0 KEG	55,000	55,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.037-Denpasar)			345,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Bali)	2.0 OH	172,500	345,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>D</i>	<i>Administrasi Kegiatan</i>			4,219,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			2,469,000	RM
	- Dokumentasi, fotocopy dan pelaporan Administrasi Kegiatan	1.0 KEG	300,000	300,000	
	- Dokumentasi, fotocopy dan pelaporan kesekretariatan	1.0 KEG	169,000	169,000	
	- Cetak laporan berkala dan Dipa	1.0 KALI	1,250,000	1,250,000	
	- Cetak laporan balai	1.0 KALI	750,000	750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,750,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	5.0 OH	350,000	1,750,000	
<i>E</i>	<i>Pengelolaan SAI</i>			1,047,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			72,000	RM
	- Dokumentasi, fotocopy dan pelaporan	1.0 KEG	72,000	72,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			975,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	3.0 OH	325,000	975,000	
<i>F</i>	<i>Pengelolaan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</i>			9,324,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			214,000	RM
	- Dokumentasi, fotocopy dan pelaporan	1.0 KEG	214,000	214,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			9,110,000	RM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Bali)	1.0 OK	200,000	200,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka	1.0 OK	250,000	250,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	12.0 OH	350,000	4,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	600,000	600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	2.0 OH	430,000	860,000	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,973,053,000	
001	Gaji dan Tunjangan			6,053,244,000	U
<i>A</i>	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			6,053,244,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,840,887,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,304,779,000	3,304,779,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	265,127,000	265,127,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	270,981,000	270,981,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			70,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	60,000	60,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			308,349,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	264,299,000	264,299,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	22,025,000	22,025,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	22,025,000	22,025,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			84,955,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	72,819,000	72,819,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,068,000	6,068,000	
	- Belanja Tunj Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,068,000	6,068,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			41,240,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	37,200,000	37,200,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,240,000	2,240,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			490,140,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	420,740,000	420,740,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	33,590,000	33,590,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	35,810,000	35,810,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			53,454,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	15,747,000	15,747,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,255,000	19,255,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	18,452,000	18,452,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			199,740,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	199,740,000	199,740,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			679,080,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	960.0 OH	35,000	33,600,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan III	14520.0 OH	37,000	537,240,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan IV	2640.0 OH	41,000	108,240,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			69,440,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	59,520,000	59,520,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,960,000	4,960,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,960,000	4,960,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			136,235,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	116,773,000	116,773,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,731,000	9,731,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,731,000	9,731,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			15,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	11,000	11,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			13,623,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	11,677,000	11,677,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	973,000	973,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	973,000	973,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,894,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	1,624,000	1,624,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN	135,000	135,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN	135,000	135,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			22,680,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	19,440,000	19,440,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,620,000	1,620,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,620,000	1,620,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			5,050,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	5,050,000	5,050,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			29,304,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	792.0 THN	37,000	29,304,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.037-Denpasar)			77,088,000	RM
	- Belanja uang lembur golongan II	300.0 OJ	17,000	5,100,000	
	- Belanja uang lembur golongan III	2449.4 OJ	20,000	48,988,000	
	- Belanja uang lembur golongan IV	920.0 OJ	25,000	23,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,919,809,000	U
A	<i>Pemeliharaan Gedung dan Kantor</i>			230,868,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-Denpasar)			230,868,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Bali)	8801.7 M2	10,000	88,017,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Bali)	714.26 M2	200,000	142,851,000	SBM
B	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			1,023,256,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar)			374,450,000	RM
	- Biaya pramubakti, cleaning service, sopir, dan pramu keamanan Sarjana [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	3,225,000	83,850,000	
	- Biaya pramubakti, cleaning service, sopir, dan pramu keamanan SMA [4 ORG x 13 BLN]	52.0 OB	3,175,000	165,100,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Bali)	71.0 OT	1,000,000	71,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Bali) [71 ORG x 1 SETEL]	71.0 STEL	700,000	49,700,000	
	- Biaya keperluan sehari-hari pembuangan sampah	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,806,000	RM
	- Biaya keperluan pengiriman berkas dan surat dinas	10.0 LYNAN	180,600	1,806,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			174,000,000	RM
	- Makan Rapat Biasa B A L I	840.0 OK	50,000	42,000,000	SBM
	- Jamuan tamu balai mendukung operasional kantor	2640.0 OK	50,000	132,000,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			100,000,000	RM
	- Pembayaran Upah Harian Lepas (UHL)	1000.0 OH	100,000	100,000,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			100,000,000	RM
	- Bahan Pendukung Pengelolaan Pemeliharaan Lahan	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			273,000,000	RM
	- Biaya pramubakti, cleaning service, sopir, dan pramu keamanan [6 ORG x 13 BLN]	78.0 OB	3,500,000	273,000,000	
C	<i>Pemeliharaan Kendaraan Bermotor</i>			258,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar)			258,400,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Bali)	8.0 UNIT	21,850,000	174,800,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Bali)	9.0 UNIT	2,850,000	25,650,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 Perbenihan (Bali)	2.0 UNIT	21,850,000	43,700,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Bali)	6.0 UNIT	950,000	5,700,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 Perbenihan (Bali)	3.0 UNIT	2,850,000	8,550,000	SBM
D	<u>Pemeliharaan Instalasi Jaringan</u>			20,022,000	
523136	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.037-Denpasar)			20,022,000	RM
	- Biaya pemeliharaan instalasi listrik	4.0 TRWLN	1,425,000	5,700,000	
	- Biaya pemeliharaan instalasi air	4.0 TRWLN	2,375,000	9,500,000	
	- Biaya pemeliharaan instalasi jaringan internet dan website	2.0 TRWLN	2,411,000	4,822,000	
E	<u>Pemeliharaan Sarana Prasarana Kantor</u>			59,578,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar)			59,578,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	15.0 UNIT	570,000	8,550,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer	24.0 UNIT	475,000	11,400,000	SBM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional mesin pemotong rumput	2.0 UNIT	2,693,000	5,386,000	
	- Pemeliharaan AC Split	26.0 UNIT	896,808	23,317,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	15.0 UNIT	475,000	7,125,000	SBM
	- Biaya kalibrasi alat ukur (timbangan)	4.0 UNIT	950,000	3,800,000	
F	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			253,405,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.037-Denpasar)			156,000,000	RM
	- Biaya langganan listrik	12.0 BULAN	13,000,000	156,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,600,000	RM
	- Biaya langganan telepon	12.0 BULAN	300,000	3,600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.037-Denpasar)			6,000,000	RM
	- Biaya langganan air PDAM	12.0 BULAN	500,000	6,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			87,805,000	RM
	- Biaya langganan lisensi online meeting	12.0 BLN	1,300,000	15,600,000	
	- Biaya langganan Website	1.0 TAHUN	3,805,000	3,805,000	
	- Biaya langganan internet	12.0 BLN	5,700,000	68,400,000	
G	<u>Pemeliharaan Lainnya</u>			15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (633982) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali
ALOKASI Rp. 10,562,514,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya sertifikasi ISO	1.0 KALI	15,000,000	15,000,000	RM
H	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			59,280,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa - Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [2 ORG x 12 BLN] - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORG x 12 BLN] - Honorarium Staf PPK (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 24.0 OB 12.0 OB	1,180,000 1,150,000 470,000 410,000 400,000 70,000 300,000 180,000 300,000	14,160,000 13,800,000 5,640,000 4,920,000 4,800,000 840,000 7,200,000 4,320,000 3,600,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		930,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			930,000	U
A	<i>HUMAS</i>			930,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Dokumentasi, fotocopy dan pelaporan	1.0 KEG	230,000	230,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	2.0 OH	350,000	700,000	RM
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		1,400,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			1,400,000	U
A	<i>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</i>			1,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Fotocopy, dan perbanyak dokumen - Perbanyak dokumen SIMAK BMN	1.0 KEG 5.0 KALI	50,000 200,000	50,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	1.0 OH	350,000	350,000	RM
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		3,187,000	
6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Rekomendasi		3,187,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(633982)
Rp. 10,562,514,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Bali

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			3,187,000	U
A	Monitoring dan Evaluasi			3,187,000	
521211	Belanja Bahan			2,137,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Dokumentasi, fotocopy dan pelaporan	1.0 KEG	187,000	187,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I	39.0 OK	50,000	1,950,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,050,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	3.0 OH	350,000	1,050,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Denpasar, 1 Juli 2026
Kuasa Pengguna Anggaran